

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю

Состоялось подписание соглашения о взаимодействии Уполномоченного по правам человека в Пермском крае, Уполномоченного по правам ребенка в Пермском крае и следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю в сфере защиты прав и свобод человека и гражданина

3 августа 2018 года руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации Сергей Сарапульцев, Уполномоченный по правам человека в Пермском крае Павел Миков и Уполномоченный по правам ребенка в Пермском крае Светлана Денисова подписали соглашение о взаимодействии.

Соблюдение конституционных прав граждан, в том числе несовершеннолетних и социальнонезащищенных категорий населений при расследовании преступлений, а также установление и устранение причин и условий, способствовавших совершению преступлений определено Следственным комитетом как одно из важнейших направлений деятельности.

Соглашение регламентирует взаимодействие сторон по вопросам защиты прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов ребенка, выявления, устранения и предупреждения их нарушений, с использованием имеющихся информационных, правовых, научных и организационных ресурсов, в целях обеспечения гарантий государственной защиты прав и свобод граждан, их соблюдения и уважения государственными органами, органами местного самоуправления и должностными лицами.

Обращаясь к участникам соглашения с приветственным словом руководитель следственного управления Сергей Сарапульцев выразил уверенность, что с подписанием этого документа взаимодействие сторон выйдет на качественно новый уровень и послужит эффективным инструментом для обеспечения защиты конституционных прав всех категорий граждан. В ответном слове Уполномоченный по правам человека в Пермском крае Павел Миков и Уполномоченный по правам ребенка в Пермском крае Светлана Денисова отметили, что подписанное соглашение является важнейшим шагом на пути решения задач и выполнения функций, возложенных на все три ведомства, участвующие в его реализации. Соглашение вступило в силу с момента подписания и будет действовать бессрочно.

При использовании информации, содержащейся в пресс-релизе, ссылка на



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пермскому краю

следственное управление СКР по Пермскому краю обязательна.

Изображения



















03 Августа 2018

Адрес страницы: https://perm.sledcom.ru/news/item/1246355